Правительство Камчатского кра-

Протокольная часть

15.04.2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№ 52
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменений в постанов­

ление Губернатора Камчатского
края от 10.04.2020 № 50 "О мерах
по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции
(COVID­19) на территории Камчат­

ского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.04.2020
№ 50 "О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной ин­
фекции (COVID­19) на территории Камчатского края" следующие изменения:

1) дополнить частями 41 и 42 следующего содержания:
"41. Приостановить с 16 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года включи­

тельно регулярную перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования по следующим межмуниципальным маршрутам междугороднего
сообщения в Камчатском крае:

1) № 201 "г. Петропавловск­Камчатский ­ с. Мильково";
2) № 208 "г. Петропавловск­Камчатский ­ п. Октябрьский";
3) № 215 "г. Петропавловск­Камчатский ­ с. Эссо";
4) № 218 "г. Петропавловск­Камчатский ­ п. Усть­Камчатск".
42. Приостановить с 20 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года включи­

тельно перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном
сообщении в Камчатском крае.";

2) часть 10 дополнить пунктами 5 ­ 7 следующего содержания:
"5) вести ежедневный журнал наблюдений за состоянием здоровья работ­

ников в период их изоляции;
6) обеспечить ежедневное представление информации о количестве при­

влекаемых работников, а также сведений о потребности организаций в пунктах

временного размещения в Министерство рыбного хозяйства Камчатского края
и Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края;

7) принять внутренний распорядительный акт об утверждении перечня
мероприятий по предупреждению распространения COVID­19 и определить от­
ветственное должностное лицо для обеспечения взаимодействия с Министер­
ством рыбного хозяйства Камчатского края и Министерством природных ре­
сурсов и экологии Камчатского края.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

НО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
>РА КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В. СОЛОДОВ

ВРЕМШ
:0